
 

 
 

 

Łódź, dnia 09.08.2024 r. 

Dotyczy postępowania prowadzonego pod nazwą: „Zadaszenia siatką wybiegu 
zewnętrznego dla Orangutanów w Orientarium ZOO Łódź (zaprojektuj i wybuduj)” 

Numer Sprawy: MOZ.SZ.2510.12.2024 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, został 
do Zamawiającego złożony wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
Działając zgodnie z art. 284 ust.2, Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień: 

Pytanie 1 
W związku z zapisami pkt 2.2 PFU oraz koniecznością realizacji prac na terenie czynnego 
Ogrodu Zoologicznego, a w szczególności transportu materiałów budowlanych i ciężkiego 
sprzętu z wykorzystaniem dróg pożarowych stanowiących również ciągi piesze, prosimy o 
wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje realizację robót budowlanych w godzinach otwarcia 
Ogrodu Zoologicznego? 
Prosimy o jednoznaczne wskazanie godzin, w których możliwe będzie prowadzenie robót 
budowlanych. 
 
Odpowiedź 1 
Prowadzenie robót budowlanych, z wykorzystaniem ciężkiego sprzętu i materiałów, 
możliwe będzie w godzinach od 6:00 do 9:00 – tj. przed rozpoczęciem pracy ZOO, oraz 
w godzinach po zakończeniu pracy ZOO tj. w miesiącach: listopad, grudzień, styczeń – 
po godzinie 17:00, w pozostałych miesiącach po godzinie 19:00. Pozostałe prace mogą 
być prowadzone w godzinach pracy Ogrodu Zoologicznego. 
 
 
Pytanie 2 
W pkt 2.3 PFU wskazano, iż wysokość woliery powinna wynosić nie mniej niż 7 m do 4 m przy 
budynku. Wg pkt 1.4 PFU natomiast „na terenie wybiegu należy ustawić słupy tak żeby siatka 
w najniższym miejscu miała min 3 m ponad poziomem wybiegu”. W związku z 
nieprecyzyjnością zapisów, prosimy o jednoznaczne określenie jaka jest wymagana minimalna 
wysokość woliery ponad poziomem wybiegu oraz jaka jest wymagana wysokość woliery w 
miejscu mocowania do słupów (wysokość od poziomu wybiegu do najwyższego punktu 
woliery). 
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający wymaga wysokości woliery min 7m i nie mniej niż 4m przy budynku. 
Postępowanie prowadzone jest w systemie zaprojektuj i wybuduj – Wykonawca winien 
zaprojektować rozwiązania najkorzystniejsze z punktu widzenia założonego celu 
inwestycji, tj. odpowiedniego zabezpieczenia wybiegu i dobrostanu zwierząt. 
 



 

 
 

 

Pytanie 3 
W związku z zapisem pkt 1.4 PFU „Prace należy wykonać w ten sposób żeby nie uszkodzić 
istniejącej infrastruktury oraz elementów wybiegu” prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 
dopuści konieczną ingerencję w teren wybiegu (np. w celu wykonania fundamentów słupów) 
pod warunkiem doprowadzenia go po wykonaniu robót do stanu pierwotnego. 
 
Odpowiedź 3 
Dopuszczamy ingerencję, pod warunkiem odtworzenia wybiegu. 
 
Pytanie 4 
W pkt 2.3. PFU znajdują się zapisy dotyczące wymagań dla elementów zagospodarowania 
wybiegu, w związku z czym prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający w ramach niniejszego 
zamówienia oczekuje wykonania jakichkolwiek elementów zagospodarowania wybiegu poza 
elementami woliery i nowej fasady? Jeśli tak, prosimy o wyspecyfikowanie tych elementów. 
 
Odpowiedź 4 
Zamawiający wymaga wykonania dwóch przejść nad fosami oraz po 6 miejsc (oczek) 
mocowania lin na każdym słupie. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy §8 ust. 3 lit. a) wzoru umowy: W związku z zasadą swobodnego kształtowania 
postanowień umownych między przedsiębiorcami, zwracamy się z prośbą o wydłużenie 
terminu zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy z 21 dni do 30 
dni od dnia doręczenia faktury. 
 
Odpowiedź 5 
Zamawiający nie uwzględnia wniosków Wykonawcy zawartych w pytaniu 1  oraz  
- w konsekwencji - podtrzymuje dotychczasowe brzmienie par 8 ust 3 lit. a) wzoru 
umowy. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy §9 ust. 20 wzoru umowy: Alternatywnie, w przypadku odmowy Zamawiającego w 
zakresie wydłużenia terminu zapłaty wynagrodzenia przez Wykonawcę dla podwykonawcy lub 
dalszego podwykonawcy, dla zachowania równowagi kontraktowej Stron prosimy o skrócenie 
terminu płatności przez Zamawiającego dla Wykonawcy z 30 dni do 21 dni od dnia doręczenia 
Zamawiającemu faktury i pozostałych dokumentów. 
 
Odpowiedź 6 
Zamawiający nie uwzględnia wniosków Wykonawcy zawartych w pytaniu 2 oraz  
-w konsekwencji - podtrzymuje dotychczasowe brzmienie par 9 ust 20 wzoru umowy. 
 
W związku z dokonanymi zmianami SWZ, jak również z uwagi na art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert, wyznaczając nowy termin na dzień 16.08.2024 
r., na godzinę 10:00 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.08.2024 r. o godzinie 10:10. 



 

 
 

 

 
Odpowiednio zmianie ulegają również zapisy SWZ: 
- ust. 1 Rozdziału XIX. SWZ Sposób i termin składania i otwarcia ofert, który otrzymuje 
brzmienie: 
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/orientarium.lodz, w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 16.08.2024 r. do godziny 10:00” 
- ust. 1 Rozdziału XX. SWZ Termin otwarcia ofert, który otrzymuje brzmienie: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.08.2024 r. o godz. 10:10, bezpośrednio po uzyskaniu przez 
Zamawiającego dostępu do złożonych plików”. 
- ust. 1 Rozdziału XVIII. SWZ Termin związania ofertą, który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 14.09.2024 r.  Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”. 

W wyniku dokonanej zmiany, Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu, które 
zostaje opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz zamieszczone na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania. 
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